
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 
DECRETO: 
DECRETO Nº 4608, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor R$ 336.000,00 e dá 
outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2203, de 28 de novembro de 2017... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a 
Classificação Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue: 
Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 
 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 02 Assessoria Administração e Jurídica 

Funcional 04.122.0002  

Ação 2.002 Atividades de Assessoria Adm e Jurídica 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimento e Vantagens Fixas – P. C.             1.000,00   

Total             1.000,00 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 03 Comissões Municipais 

Funcional 04.122.0002  

Ação 2.005 Realização de Eventos Diversos 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros P. J.           10.200,00 

Total           10.200,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 02 Recursos Humanos 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.007 Atividades de Pessoal 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais                100,00 

Total                100,00 

 

Órgão 02 Secretaria Municipal de Gov. Adm. E Finanças 

Unidade 03 Secretaria Geral 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.011 Manutenção do Paço Municipal 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo  1.000,00   

Total 1.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.015 Atividades de compras e Licitação 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110  Venc. E Vantagens Fixas-P. C.            23.100,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110  Obrigações Patronais              3.500,00 

Total            26.600,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.013 Atividades de Almoxarifado 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110  Material de Consumo 2.000,00 

Total 2.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo Administração e Finanças 

Unidade 08 Lançadoria 

Funcional 04.129.0005  

Ação 2.018 Atividades do Lançadoria 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.   2.400,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais 300,00 

Total 2.700,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 09 Tesouraria 

Funcional 04.129.0005  

Ação 2.019 Atividades da Tesouraria 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P.J. 2.900,00 

Total 3.900,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. De Educação, Esp. Cul. Tur. E Lazer 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 12.122.0003  

Ação 2.037 Atividades da Secretaria Municipal de Educação 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0200 Vencimento e Vantagens Fixas – P. C.             6.500,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0200 Obrigações Patronais                400,00 

Elemento/FR 3.3.90.14-01.0200 Diárias Pessoal Civil                500,00 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Total             7.400,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião - E.Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.13-02.0220 Obrigações Patronais    9.200,00 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0220 Material de Consumo    3.000,00 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0220 Outros Serviços de Terceiros – P.J.    2.100,00 

Total                 
14.300,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.042 Transporte de Alunos – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.3.90.30-05.0220 Material de Consumo    5.000,00 

Total               5.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.038 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Infantil 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0261 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  3.300,00 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0210 Material de Consumo              4.000,00 

Total              7.300,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 03 Ensino Superior 

Funcional 12.364.0019  

Ação 2.046 Transporte de Alunos – E. Superior 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0200 Vencimento e Vantagens Fixas – P. C.             1.800,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0200 Obrigações Patronais             3.800,00 

Total             5.600,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.048 Manutenção do Estádio Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais       300,00 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Material de Consumo       500,00 

Total             800,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.086 Atividades da Unidade Básica de Saúde II 

Elemento/FR 4.4.90.52-01.0310 Equipamentos e Mat. Permanente 6.500,00 

Total 6.500,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.095 Atividades da Unidade de Saúde da Família 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0310 Obrigações Patronais             1.800,00 

Total             1.800,00 

 
 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Mun. de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.063 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0510 Vencimento e Vant. Fixas – P.C.             1.000,00 

Total             1.000,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Mun. de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.066 Atividades do Cras 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0510 Vencimento e Vant. Fixas – P.C.             1.100,00 

Total             1.100,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 02 Fundo Mun. dos Direitos da Criança e Adolescente 

Funcional 08.243.0024  

Ação 2.062 Atividades do Conselho Tutelar 

Elemento/FR 3.3.90.36-01.0510 Outros Serviços de Terceiros – P. J.             4.400,00 

Total             4.400,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.022 Atividades da Engenharia 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimento e Vant. Fixas – P.C.             1.000,00 

Total             1.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 15.452.0009  

Ação 2.026 Coleta e Remoção do Lixo Urbano 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo             1.000,00 

Total             1.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 17.512.0007  

Ação 2.024 Operação do Setor de água 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo             6.000,00 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros P. J.           16.000,00 

Total           22.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 04 Serviços Funerários 

Funcional 04.122.0011  

Ação 2.028 Manutenção do Cemitério e Velório Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J.             1.000,00 

Elemento/FR 4.4.90.52-01.0110 Equipamentos e Mat. Permanente             7.200,00 

Total             8.200,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Praças, Parques e Jardim 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.029 Conservação de Praças Parques e Jardins  

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo             4.000,00 

Total             4.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservação de Estradas Municipais 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo             2.500,00 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J.             1.200,00 

Total             3.700,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 09 Vias e Logradouros 

Funcional 15.452.0017  

Ação 2.035 Conservação de  Vias Públicas 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo             2.000,00 

Total             2.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infantil 

Elemento/FR 4.4.90.52-02.0262 Equipamentos e Mat. Permanente             12.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0262 Vencimento e Vant. Fixas – P.C.             11.500,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-02.0262 Obrigações Patronais               1.200,00 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0210 Material de Consumo                  500.00 

Total             25.200,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.813.0021  

Ação 2.050 Manutenção do Centro de Lazer 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo          
3.000,00 

Total 3.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.055 Atividades da Unidade Básica de Saúde I 

Elemento/FR 3.3.90.30-05.0300 Material de Consumo 110.000,00 

Total 110.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.072 Atividades do Centro de Especialidades 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0310 Outros Serviços de Terceiros P. J.             1.000,00 

Total             1.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.097 Atividades da Unidade descentralizada do DETRAN 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo             8.000,00 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J.             8.000,00 

Total           16.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.086 Atividades da Unidade Básica de Saúde II 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0310 Vencimento e Vant. Fixas – P.C. 28.600,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0310 Obrigações Patronais 7.600,00 

Total 36.200,00 

 
 Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do 
artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 
 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

R$ 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.Adm. e Finanças 

Unidade 02 Recursos Humanos 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.007 Atividades de Pessoal 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimento e Vant. Fixas – P.C. 16.000,00 

Total 16.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.Adm. e Finanças 

Unidade 02 Recursos Humanos 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.008 Aposentadoria e Pensões 

Elemento/FR 3.1.90.01-01.0110 Aposentadorias Res. Rem. E Ref.   11.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.03-01.0110 Pensões do RPPS e do Militar   19.000,00 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 8 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

8 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Total 30.000,00 

 
 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 03 Secretaria Geral 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.011 Manutenção do Paço Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimentos e Vantag Fixas – P. C.             5.000,00 

Total             5.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 07 Contabilidade 

Funcional 04.123.0005  

Ação 2.017 Atividades da Contabilidade 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimentos e Vantag Fixas – P. C.            10.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais              4.000,00 

Total            14.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0261 Venc. E Vantagens Fixas-P. C. 16.000,00 

Total 16.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.813.0021  

Ação 2.050 Manutenção do Centro de Lazer 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  15.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais    3.000,00 

Total              18.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 06 Cultura 

Funcional 13.392.0026  

Ação 2.053 Atividades da Biblioteca Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais                4.000,00 

Total                4.000,00        

 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 9 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

9 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.055 Atividades da Unidade Básica de Saúde I 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0310 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.             30.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0310 Obrigações Patronais             15.000,00 

Total             45.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.072 Atividades do Centro de Especialidades 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0310 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.             3.000,00 

Total             3.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.095 Atividades da Unidade de Saúde da Família 

Elemento/FR 3.1.90.11-05.0300 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.        110.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0310 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.             4.000,00 

Total         114.000,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.063 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0510 Obrigações Patronais             5.000,00  

Total             5.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 15.452.0009  

Ação 2.026 Coleta e Remoção do Lixo Urbano 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.             3.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais             2.000,00 

Total             5.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Praças, Parques e Jardim 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 10 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

10 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.029 Conservação de Praças Parques e Jardins  

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.             2.000,00 

Total             2.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 09 Vias e Logradouros Públicos 

Funcional 15.452.0017  

Ação 2.035 Conservações de Vias Públicas 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.             5.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais             2.500,00 

Total             7.500,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 12 Meio Ambiente 

Funcional 18.541.0039  

Ação 2.081 Atividades de Gestão Ambiental  

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.             1.500,00 

Total             1.500,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.015 Atividades de Compras e Licitação 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110  Venc. E Vantagens Fixas-P. C.              4.000,00 

Total              4.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.042 Transporte de Alunos – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.     4.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-02.0262 Obrigações Patronais     3.000,00 

Total       7.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infnatil 

Elemento/FR 3.3.90.30-02.0262 Material de Consumo               4.000,00 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 11 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

11 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.39-02.0262 Outros Serviços de Terceiros – P. J.               8.000,00 

Total             12.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.097 Atividades da Unidade descentralizada do DETRAN 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.           22.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais             5.000,00 

Total           27.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2017. 
LUIS ANTONIO FIORAN,  Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 4609, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor R$ 9.000,00 e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2118, de 25 de outubro de 2016... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 9.000,00 
(nove mil reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, 
Econômica e Funcional-Programática, como segue: 
Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.042 Transporte de Alunos – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0220 Outros Serviços de Terceiros – P. J.   1.000,00 

Elemento/FR 3.3.90.39-05.0220 Outros Serviços de Terceiros – P. J.               1.840,00 

Total              2.840,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infnatil 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0210 Outros Serviços de Terceiros – P. J.                  260,00 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 12 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

12 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Total                  260,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.063 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0510 Outros Serviços de Terceiros – P. J.             200,00  

Total             200,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 15.452.0009  

Ação 2.026 Coleta e Remoção do Lixo Urbano 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros P. J.                500,00 

Total               500,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservações de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J.             1.200,00 

Total             1.200,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Mun. de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.066 Atividades do Cras 

Elemento/FR 3.3.90.30-95.0510        Material de Consumo                                                                                                                                                                                                                                                                               
4.000,00 

Total              4.000,00 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

R$  

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.042 Transporte de Alunos – E. Fundamental 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 13 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

13 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0220 Material de Consumo   1.000,00 

Elemento/FR 3.3.90.30-05.0220 Material de Consumo               1.840,00 

Total              2.840,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infnatil 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0210 Material de Consumo                  260,00 

Total                  260,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.063 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0510 Material de Consumo             200,00  

Total             200,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 15.452.0009  

Ação 2.026 Coleta e Remoção do Lixo Urbano 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo                500,00 

Total               500,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservações de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo             1.200,00 

Total             1.200,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Mun. de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.066 Atividades do Cras 

Elemento/FR 3.3.90.39-95.0500 Outros Serviços de Terceiros – P. J.                                                                
4.000,00 

Total              4.000,00 

 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 14 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

14 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2017. 
LUIS ANTONIO FIORANI,  Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 4610, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor R$ 4.700,00 e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2118, de 25 de outubro de 2016... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.700,00 
(quatro mil setecentos reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação 
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue: 
Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 04 Guarda Municipal 

Funcional 06.181.0038  

Ação 2.078 Atividades da guarda Municiapal 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimentos e vantagens fixas – P. C.            500,00       

Total             500,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.013 Atividades de Almoxarifado 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110  Vencimento e Vant. Fixas – P.C.              100,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais              400,00 

Total               500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0220 Obrigações Patronais                700,00 

Total                700,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 03 Ensino Superior 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 15 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

15 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 12.364.0019  

Ação 2.046 Transporte de Alunos – E. Superior 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0200 Vencimentos e vantagens fixas – P. C.                2.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0200 Obrigações Patronais                   400,00 

Total                 2.400,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.048 Manutenção do Estádio Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais                   100,00 

Total                   100,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Praças, Parques e Jardim 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.029 Conservação de Praças Parques e Jardins  

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimentos e vantagens fixas – P. C.               400,00 

Total               400,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infnatil 

Elemento/FR 3.1.90.13-02.0262 Obrigações Patronais                  100,00 

Total                  100,00 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

R$  

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 04 Guarda Municipal 

Funcional 06.181.0038  

Ação 2.078 Atividades da Guarda Municiapal 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0110 Outras Despesas Variáveis – P. C.            500,00       

Total             500,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 16 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

16 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.013 Atividades de Almoxarifado 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0110  Outras Despesas Variáveis – P. C.              500,00 

Total               500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0220 Outras Despesas Variáveis – P. C.                700,00 

Total                700,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 03 Ensino Superior 

Funcional 12.364.0019  

Ação 2.046 Transporte de Alunos – E. Superior 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0200 Outras Despesas Variáveis – P. C.                2.400,00 

Total                 2.400,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.048 Manutenção do Estádio Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimentos e vant. fixas – P. C.                    100,00 

Total                    100,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Praças, Parques e Jardim 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.029 Conservação de Praças Parques e Jardins  

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais               400,00 

Total               400,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infnatil 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0262 Vencimentos e vant. fixas – P. C.                  100,00 

Total                  100,00 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 17 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

17 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2017. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 246, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em 
especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Willian Benedito de Oliveira, sem prejuízo dos direitos de 
seu cargo de Guarda Municipal, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei 
Municipal nº 815, de 02 de abril de 1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 16 de dezembro de 2017 e término no 
dia 30 de dezembro de 2017, e refere-se ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de 2012 a 12 de fevereiro 
de 2017. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 247, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Concede dispensa à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal Helton José Cruz, dispensa do Serviço Público Municipal no dia 
18 de dezembro de 2017, por ter trabalhado na eleição de 02 de outubro de 2016. 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 248, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução de Contrato do Convite nº 025/2017. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em 
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993... 
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da 
Administração; 
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebrados pela Entidade.  
RESOLVE: 
Art. 1º Designar os senhores Joedson Queiroz Santos, ocupante do cargo de Chefe de Obras e Convênios Municipais, 
para fiscalizar o objeto do Contrato do Processo Licitatório nº 1.780/2017, Convite nº 025/2017, que versa sobre 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 18 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

18 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

“Contratação de Empresa de Engenharia para a execução de serviço em pergolado, piso polido e intertravado, com 
fornecimento de material em diversos locais públicos do Município de Vista Alegre do Alto- SP". 
 Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:  
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e 
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;  
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;  
III-  Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;  
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
LICITAÇÕES: 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.771/2017 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial nº 037/2017 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM TIPO VAN DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 037/2017, autorizando desde a convocação para 
assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: LDW MERCANTIL EIRELI ME. 
Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO. 
AVISO DE LICITAÇÃO. 
O Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de possíveis 
interessados, que acha-se aberta o CONVITE Nº 025/2017 – OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução de serviço em pergolado, piso polido e intertravado, com fornecimento de material em diversos locais 
públicos do Município de Vista Alegre do Alto- SP, conforme os memoriais descritivos e seus cronogramas em anexo. 
Modalidade Convite - tipo: Menor Preço por Lote- Regime de Empreitada por Preço Globas - Encerramento: 06 de 
dezembro 2017 ás 16h00min horas. Abertura: 07 de dezembro de 2017 ás 09h30min horas. O Edital e a de demais 
informações poderão ser obtidas na sede do Paço Municipal à Praça Dr. Emílio Henrique Ower Sandolth, 278, no 
horário normal de expediente ou no site www.vistaalegredoalto.sp.gov.br -  LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito 
Municipal 
Vista Alegre do Alto, 29 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 29 de novembro de 2017 • Edição 043 • Página 19 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

19 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-29T16:25:30-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




